
 

 

 

  
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

  

Prot. 4358/C14g                                                                                                             Petritoli  02/11/2017 

 
 
 OGGETTO: Determina per il reperimento di n.1 esperti esterno per  n.1 collaudatore per relativo incarico esterno di 

collaudatore - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 

del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo specifico— 

10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave.  

 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-26  

 

Titolo modulo: LIM IN CL@SSE  

CUP: B46J15002610007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44” Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;  

VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017 concernente “disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 n.50”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/ del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali- Prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015.Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- 

Obiettivo specifico—10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. A titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della ricerca, 

approvato da parte della Commissione europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014;  

VISTO la nota prot. n. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della ricerca Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015.Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-

Obiettivo specifico10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. Scorrimento graduatorie- Autorizzazione progetto. Importo autorizzato progetto 

€ 22.000,00;  

VISTE le linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020;  

VISTE le “disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei” 2014/2020;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 08/02/2017 di approvazione del PA 2017;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.n.3719/C14 del 05/10/2017 di formale assunzione in bilancio del progetto in 

oggetto, delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 06/10/2017;  

VISTA la delibera del C.I. n.6 del 06/10/2017di integrazione del PTOF2015/18: progetto PON 2014/2020 “Ambienti  

 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

 

Digitali”;  

VISTA la delibera del C.I n. 7 del 06/10/2017 in merito criteri di individuazione progettista e collaudatore ed importo 

max retribuito Progetto PON 2014-2020 – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-26 è necessario reperire e selezionare 

personale esperto per l’attività di progettista e per l’attività di collaudatore;  

VISTO l’avviso di selezione di personale  interno prot.3809/C14g del 09/10/2017;  

PRESO ATTO che non è pervenuta alcuna candidatura interna per l’incarico di collaudatore; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 - L’avvio delle procedure per la selezione di eventuale personale esterno per il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-

2017-26 per le seguenti attività:  

 

N. 1 Collaudatore  

 

La comunicazione della procedura per l’individuazione degli esperti esterni  per le suddette attività sarà effettuata con “avviso 

di selezione”;  

 

Art. 3 - L’oggetto dell’incarico è quello di collaudatore nell’ambito del progetto10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017- 26. Il 

collaudo consiste nella verifica della completezza e del corretto funzionamento dei beni acquistati con il progetto.  

 

Nello specifico il collaudatore dovrà:  

tuto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti 

rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  

 e dalle consegne da 

parte delle ditte fornitrici);  

a 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.  

 relativi alle sue attività;  

 

l 

progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 

medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

 

Art. 4 - L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione è di € 220,00 (Duecentoventi/00). 

 Gli importi indicati si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi;  

Art. 6 - Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula e che, ferme le procedure di trasparenza, sarà 

effettuata a insindacabile giudizio dell’Istituto in relazione ai criteri deliberati dal Consiglio di istituto (griglia allegata alla 

presente determina);  

Art. 7 La durata dei contratti sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione beneficiaria;  

Art. 8 - la spesa graverà sul Programma Annuale 2017 Progetto P61- 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-26 ;  

Art. 8 Viene individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Andreina Mircoli.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Andreina Mircoli  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


